
Comune di Cutrofiano – Determina Settore SETTORE AMMINISTRATIVO Num.736 del 23-07-2024 

 
 
 
 

COMUNE  DI  CUTROFIANO  
 

Provincia di Lecce 
 

 
ORIGINALE 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Nr.342 - Registro di Settore del 23-07-2024 Nr.736 - Registro Generale del 23-07-2024 
 
 

Oggetto: Procedura di gara aperta per l'affidamento in concessione del servizio di 
asilo nido sito in via S. Pertini a Cutrofiano, periodo 01.09.2024 - 31.08.2027. 
Nomina Commissione di gara. 

 
CIG:  
PREMESSO CHE 

 il 31.08.2024 andrà a scadenza la concessione del servizio di organizzazione, gestione ed amministrazione del 
servizio di Asilo Nido Comunale sito in V. Pertini; 

 la Giunta Comunale con deliberazione n. 84 del 06.06.2024 ha definito gli indirizzi per l'individuazione del 
contraente cui affidare la gestione del Servizio, ha approvato il Capitolato speciale e ha provveduto alla 
nomina del Responsabile Unico del procedimento ai sensi dell’art. 15 del D. lgs 36/2023 

DATO ATTO CHE  

 con determinazione n. 299 del 24.06.2024 è stata adottata, ai sensi dell'art. 17 del Dlgvo n. 36/2023 e in 
esecuzione della deliberazione della Giunta Comunale n. 84 del 06.06.2024, la decisione a contrarre 
finalizzata all'avvio di una procedura di gara aperta, da esperire con le modalità di cui agli artt. 182, 14 e 71 
del D. Lgs. 36/2023, per l’individuazione del soggetto concessionario del servizio di organizzazione, 
gestione ed amministrazione dell’Asilo Nido Comunale sito in V. Pertini per il periodo 01.09.2024-
31.08.2027; 

 con il suindicato provvedimento sono stati approvati i seguenti documenti di gara: bando di gara; 
disciplinare di gara e relativi allegati; Capitolato speciale di appalto con allegata planimetria, di cui alla 
delibera di Giunta Comunale n. 84 del 06.06.2024; schema di contratto; progetto di fattibilità tecnico-
economica; 

DETERMINAZIONE 

SETTORE AMMINISTRATIVO

mailto:Num.@73@


Comune di Cutrofiano – Determina Settore SETTORE AMMINISTRATIVO Num.736 del 23-07-2024 

 ai sensi dell’art. 19 del Codice dei Contratti pubblici, al fine di garantire l’integrità dei dati e la riservatezza 
delle offerte nonché la celerità, la trasparenza e la tracciabilità delle diverse fasi, la procedura di gara è 
espletata attraverso piattaforma telematica ASMECOMM 

RILEVATO CHE con determinazione n. 326 del 09.07.2024 si è proceduto alla rettifica della documentazione di 
gara e alla modifica del timing di gara 

CONSIDERATO CHE  

- il termine per la presentazione delle offerte è scaduto in data 22.07.2024 alle ore 12:00; 
- secondo quanto previsto nel timing di gara l’apertura in seduta pubblica della busta telematica della 

documentazione amministrativa e l’ammissione dei concorrenti avverranno in data 23.07.2024 alle ore 11:00; 

- nella procedura di affidamento troverà applicazione il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa 
individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo ai sensi dell’art. 108 del D.Lgs. n. 36/2023- Codice 
dei contratti pubblici 

- secondo quanto disposto nel punto 21 del Disciplinare di gara il Rup si avvale della Commissione 
Giudicatrice ai fini della verifica della documentazione amministrativa e dell’anomalia delle offerte 

RILEVATO CHE ai sensi di quanto disposto dall’art. 93 del Dlgvo 36/2023, ai fini della selezione della migliore 
offerta nelle procedure di aggiudicazione di contratti con il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa, 
dopo la scadenza del termine per la presentazione delle offerte, è nominata una commissione giudicatrice che, su 
richiesta del RUP, svolge anche attività di supporto per la verifica dell'anomalia 

DATO ATTO CHE secondo quanto disposto d all’art. 93 del Codice dei Contratti pubblici: 

- la Commissione è composta da un numero dispari di componenti, in numero massimo di cinque, esperti 
nello specifico settore cui si riferisce l’oggetto del contratto, ferma la facoltà di nominare componenti 
supplenti; 

- la Commissione, di cui può anche far parte il RUP, è presieduta e composta da dipendenti della stazione 
appaltante in possesso del necessario inquadramento giuridico e di adeguate competenze professionali,  
 

RILEVATO CHE secondo quanto disposto dal punto 21 del Disciplinare di gara, la Commissione giudicatrice è 
nominata dopo la scadenza del termine per la presentazione delle offerte ed è composta da un numero dispari pari a 
n. 3 membri 

RITENUTO, pertanto, di nominare la Commissione giudicatrice per procedere alla verifica della documentazione 
amministrativa e dell’anomalia delle offerte, all’apertura e alla valutazione delle offerte pervenute sulla base di quanto 
indicato nel bando di gara e nei documenti ivi richiamati e di individuare, per la composizione della suddetta 
Commissione, i componenti di seguito elencati: 

1.Presidente Dott. ssa Tatiana Maria Malorgio, Responsabile del Settore Amministrativo e Rup ai sensi 
dell’art. 15 del Dlgvo 36/2023; 
2. Commissario Dott. Roberto GENTILE, Responsabile del Settore Tributi E Vice Segretario dell’Ente; 
3. Commissario Dott.ssa Cinzia Riccardi, Assistente Sociale in servizio presso l’Ente, con funzioni di 
segretario verbalizzante 

DATO ATTO CHE  

- i suindicati componenti, di cui è stata acquisita la disponibilità, presentano il necessario profilo professionale 
per lo svolgimento dell’attività valutativa delle offerte presentate per l’affidamento del servizio oggetto; 

- sono stati acquisiti i relativi curricula che si pubblicano in allegato quale parte integrante al presente atto ai 
sensi art. 93 del Codice dei Contratti pubblici 

RILEVATO CHE i componenti della Commissione giudicatrice non si trovano nelle condizioni ostative 
all’espletamento dell’incarico di cui all’art. 93 co. 5 lett a e b del Dlgvo 36/2023 

PRECISATO CHE verrà accertata l’insussistenza del conflitto di interessi con gli operatori economici partecipanti 
alla procedura ai sensi dell’art. 93 co. 5 lett. c 

mailto:Num.@73@


Comune di Cutrofiano – Determina Settore SETTORE AMMINISTRATIVO Num.736 del 23-07-2024 

VISTI:  

- il D.lgs 36/2023 - Codice dei contratti pubblici;  
- il Dlgvo n. 267 del 18 agosto 2000- Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali 

 
Tutto ciò premesso e considerato  

DETERMINA 
1.DI NOMINARE ai sensi di quanto stabilito dall’art 93 del Codice, la Commissione giudicatrice della procedura di 
gara aperta per l’affidamento in concessione del servizio di asilo nido sito in via S. Pertini a Cutrofiano, periodo 
01.09.2024 - 31.08.2027, al fine di procedere alla verifica della documentazione amministrativa e dell’anomalia delle 
offerte, all’ apertura e alla valutazione delle offerte pervenute sulla base di quanto indicato nel bando di gara e nei 
documenti ivi richiamati con la seguente composizione: 

1.Presidente Dott. ssa Tatiana Maria Malorgio, Responsabile del Settore Amministrativo e Rup ai sensi 
dell’art. 15 del Dlgvo 36/2023 
2. Commissario Dott. Roberto Gentile, Responsabile del Settore Tributi e Vice Segretario dell’Ente; 
3. Commissario Dott.ssa Cinzia Riccardi, Assistente Sociale in servizio presso l’Ente, con funzioni di 
segretario verbalizzante; 

2. DI STABILIRE che la partecipazione ai lavori della Commissione giudicatrice è a titolo gratuito per tutti i 
componenti, pertanto il presente provvedimento non comporta l’assunzione di alcun impegno di spesa 

3. DI TRASMETTERE copia del presente atto a ciascun componente della Commissione giudicatrice  

4. DI PUBBLICARE il presente provvedimento nell'ambito della sezione “Amministrazione trasparente”, sotto-
sezione “Bandi di gara e contratti”, all’interno dell’Albo pretorio e all’interno della Piattaforma ASMECOMM. 

 
 
 
Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Settore 
 Malorgio Tatiana Maria 
 
 
 
 
 
Documento firmato digitalmente ai sensi del d.lgs. 82/2005 e s.m.i. 

mailto:Num.@73@

